
 

SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga: 

    Xhezair ZAGANJORI  Kryesues 

    Ardian DVORANI  Anëtar 

Arjana FULLANI  Anëtar 

    Evelina QIRJAKO  Anëtar 

Andi   ÇELIKU  Anëtar 

në  seancën gjyqësore  të datës 14.07.2015, mori në shqyrtim çështjen  administrative  që i përket: 

PADITËS:    Athanas Semanjaku 

I PADITUR: Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit Tiranë, Drejtoria e Policisë së Qarkut Fier 

          Zyra Vendore e Avokatisë Vlorë 

OBJEKTI:  Pavlefshmëri e zgjidhjes se kontratës se punës ne mënyre të njëanshme dhe anulimin e vendimit 

nr.8165 date 29.8.2009; Detyrimin e palës se paditur te dëmshpërbleje paditësin me pagën e një viti pune, si dhe 

detyrimet e tjera ligjore që rrjedhin nga zgjidhja e pajustifikuar e kontratës së punës. 

BAZA LIGJORE: Nenet 131, 32, 153 te K.Pr.Civile, nenet 74, 77, 78, 79 te ligjit nr.9749 date 4.6.2007 “Për 

Policinë e Shtetit”, neni 155, i Kodit te Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Fier, me vendimin nr.179, datë 02.02.2010, ka vendosur: 

Pranimin e pjesshëm të padisë se paditësit Athanas Semanjaku kundër palës se paditur Drejtoria e Policisë se Qarkut 

Fier dhe Drejtoria e Përgjithshme e Policisë se Shtetit Tirane si të bazuar ne ligj dhe prova shkresore. Konstatimin e 

pavlefshmërisë absolute te zgjidhjes së kontratës se shërbimit publik sipas vendimit administrativ nr.41 date 

27.8.2009 të nxjerre prej palës së paditur Drejtorisë se Përgjithshme te Policisë se Shtetit Tirane ndaj palës paditëse 

Athanas Semanjaku. Rrëzimin e kërkimit te palës paditëse Athanas Semanjaku kundër palës se paditur Drejtoria e 

Policisë se Qarkut Fier dhe Drejtoria e Përgjithshme e Policisë se Shtetit Tirane për anullim te vendimit nr.6165 

date 29.8.2009 si te pambështetur ne ligj. Detyrimin e palës se paditur Drejtoria e Përgjithshme Policisë se Shtetit 

Tirane te paguaje ne `favor te paditësit Athanas Semanjaku 12 paga mujore si dëmshpërblim për zgjidhje te 

menjëhershme pa shkaqe te justifikuara te kontratës se punës. Detyrimin e palës se paditur Drejtoria e Përgjithshme 

e Policisë se Shtetit Tirane te paguaje ne favor te paditësit Athanas Semanjaku 6 paga mujore si shpërblim vjetërsie 

ne pune. Detyrimin e palës se paditur Drejtoria e Përgjithshme e Policisë se Shtetit Tirane te paguaje ne favor te 

paditësit Athanas Semanjaku si dëmshpërblim 2 muaj page për mosrespektim te procedurës se zgjidhjes se kontratës 

se punës nga ana e punedhenesit. Detyrimin e palës se paditur Drejtoria e Përgjithshme e Policisë se Shtetit Tirane 

te  paguaje ne favor te paditësit Athanas Semanjaku si dëmshpërblim 3 muaj page për mosrespektim te afateve te 

njoftimit te përjashtimit nga puna nga ana e punedhenesit. 

Llogaritja e pagës te behet ne baze te pagës mujore prej 48.920 leke qe merrte paditësja në përfundim te 

marrëdhënieve te punës. Shpenzimet gjyqësore dhe shpërblimi për avokat i ngarkohen te paditurve.  

 

Gjykata e Apelit Vlore, me vendimin nr.843, datë 11.10.2011, ka vendosur: 

 Ndryshimin e vendimit nr.179, date 02.02.2010, te Gjykatës se shkalles se pare Fier, për pjesën qe ka detyruar te 

paditurin Drejtoria e Përgjithshme e Policisë se Shtetit te shpërbleje paditësin me dy paga mujore për mosrespektim 

të procedurës se zgjidhjes së kontratës se shërbimit publik dhe tre paga mujore për mosrespektim te afatit te 

njoftimit te përjashtimit dhe rrëzimin e padisë për këtë pjesë. 

Lënien ne fuqi te vendimit te mësipërm për pjesët e tjera. 

 

Kundër vendimit të Gjykatës së Apelit Vlorë, ka paraqitur Rekurs pala e paditur Drejtoria e Policisë Qarkut 

Fier, që kërkojnë prishjen e vendimit nr.843, datë 11.10.2011, të Gjykatës së Apelit Vlorë... 

 

*** 

Kolegji Administrativ  i Gjykatës së Lartë,  duke u bazuar në nenin 63,  të Ligjit nr.49, datë 03.05.2012  të “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e Mosmarrëveshjeve Administrative”. 

 

V E N D O S I 

Ndryshimin e  vendimit nr.179 datë 02.02.2010 te Gjykatës se Rrethit Gjyqësor Fier dhe nr.843 date 11.10.2011 te 

Gjykatës së Apelit Vlorë dhe rrëzimin e  padisë . 
Tiranë, më 14.07 .2015 

Nr.11241-00864-00-2012 i Regj. Themeltar 

Nr. 00-2015-2572 i Vendimit  (455) 
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